平成２６年８月２１日

各講座・学科目、各センター、
各診療科及び病院各部（室）・センターの長 殿

                          学 長  吉 田 晃 敏

平成２６年度 第８回【選択】研究者教育講習会の開催について（通知）

 平成２６年度研究者教育講習会について、下記のとおり第８回【選択】研究者教育講習を

実施しますので、貴講座等で受講を希望する方がおりましたら、別紙に記載の上、来る９月

１１日（木）（期限厳守）までに総務部研究支援課研究協力係へ提出願います。
 なお、受講申込書の様式は、本学ＨＰ→学部・大学院・施設案内（学部・学内共同利用施

設・事務局）→教育研究推進センター（http://www.asahikawa-med.ac.jp/arec/）→研究者教

育 講 習 会 お 知 ら せ （ 受 講 申 込 書 Word ･ pdf ） に 掲 載 し て い ま す が 、 E-mail ：

sho-kenkyu@asahikawa-med.ac.jp 又は jin@asahikawa-med.ac.jp での提出も受け付けてい

ます。
記

 日 時：平成２６年９月２５日（木） １７：３０～１８：４５

 場 所：臨床講義棟 臨床第三講義室

 内 容：医学研究からの特許取得

 講 師：知的財産センター 講師 尾川 直樹

 対象者：臨床研究等に携わる者

※ 臨床研究等に携わる者で、平成２６年度新規受講者は、必修１回（「臨床研究に関する

倫理指針・疫学研究に関する倫理指針」・「不正行為防止対策」）と必修以外（選択）１回

以上の計２回以上の受講が必須となります。
また、平成２４年度及び平成２５年度の講習を受講し、臨床研究者登録をされている者

（更新受講者）は、必修及び選択の内、どちらでも１回以上の受講が必須となります。
なお、臨床研究登録者で、その後、他機関等へ異動し、概ね１年までの間に本学に戻っ

た者については、採用後の直近の必修講習又は選択講習のどちらかを受講することにより、

更新扱いといたします。（平成２５年７月１０日開催の教授会で了承済）

【担当】 総務部研究支援課研究協力係 清水・金児・吉見・横山（内線 2262・2261・2187）
E-mail：sho-kenkyu@asahikawa-med.ac.jp

     教育研究推進センター 佐藤（内線 2880）
       E-mail：jin@asahikawa-med.ac.jp

mailto:sho-kenkyu@asahikawa-med.ac.jp
mailto:jin@asahikawa-med.ac.jp
mailto:sho-kenkyu@asahikawa-med.ac.jp
mailto:jin@asahikawa-med.ac.jp